                         Дело № 5/7-217/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 июня  2022 г.        

                      г. Казань, ул. Химиков, д. 49
         Мировой судья судебного участка №7 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Саматошенкова Ирина Геннадьевна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ, в отношении директора ООО «Комплексные энергетические решения» - Рачкова Е.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫгода рождения, уроженца г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,   зарегистрированного в г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ выдан 24.09.2008г. Отделением в ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ районе УФМС России по РТ  
УСТАНОВИЛ:

       Директор ООО «Комплексные энергетические решения», юридический адрес: г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, корпус ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  - Рачков Е.В.-   не своевременно-30.07.2021г.- представил отчетность СЭВ-М,  предусмотренную п.2.2 ст. 11 Федерального Закона № 27-ФЗ от 01.04.1996 года «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», за июнь 2021 года в Государственное учреждение –Отделение Пенсионного Фонда Российской Федерации по Республике Татарстан.

        Установленный срок представления истек 15.07.2021 года.  
Таким образом, Рачков Е.В. как должностное лицо совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 15.33.2 КоАП РФ- непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

 Рачков Е.В., будучи надлежащим образом извещенным о дате и месте рассмотрения административного дела, в суд не явился. Суд  рассмотрел дело в отсутствие указанного лица, на основании  ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ. 
Исследовав представленные материалы, суд приходит к следующему:

Согласно п. 2.2. ст. 11 Федерального Закона № 27-ФЗ, страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:

1) страховой номер индивидуального лицевого счета;

2) фамилию, имя и отчество;

    3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
В соответствии со статьей 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.

 Согласно примечанию к статье 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях совершившие административные правонарушения в связи с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций руководители и другие работники иных организаций несут административную ответственность как должностные лица.
Вина Рачкова Е.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается следующими материалами дела: протоколом  об  административном  правонарушении; актом о выявлении правонарушения; выпиской из Единого государственного реестра. 

Оснований  не доверять материалам, имеющимся в деле, у суда  нет. 
При назначении наказания  суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.
Руководствуясь  ч.1 ст.  15.33.2; 29.9; 29.10 КоАП РФ,  суд
   ПОСТАНОВИЛ:

Директора ООО «Комплексные энергетические решения» - Рачкова Е.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере          300 (триста)  рублей в доход государства в лице

УФК по РТ (Государственное учреждение-региональное отделение Фонда социального страхования РФ по РТ 
ИНН 1655003950

БИК  049205001 КБК  392 116 01230 06 0000 140
Р/счет №  031 006 430 000000 11100 в отделении НБ РТ банка России г.Казани
КПП 165501001
ОКТМО 92701000 УИН 0

Назначение платежа-
Штраф по адм.делу

Назначенный штраф необходимо уплатить в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Московский  районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Согласовано
         Мировой  судья:                                                    И.Г.Саматошенкова                             
